[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/visim.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИСИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
30.11.2017										             № 55

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний период
2017 – 2018 годов

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах Кировской области, утвержденными постановлением Правительства Кировской области от 13.06.2006  № 62/135, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах Висимского сельского поселения,  администрация Висимского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Висимского сельского поселения.
  2. Места потенциально опасных участков на водных объектах Висимского сельского поселения:
- с. Висим, р. Кама,
- п. Нижний Лух, р. Черная, р. Чернушка, залив Бор,
- с. Липово, р. Кама,
- п. Бор-Ленва, р. Кама.
   3. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах Висимского сельского поселения и осуществление контроля мест массового отдыха населения главу администрации поселения, уполномоченного по вопросам ГО, ЧС и ОПБ Кукареко Л.И.
3.1. Запретить спортивный и любительский подледный лов рыбы на водоемах до 20 декабря 2017 года включительно.
3.2. Издавать нормативные правовые акты о приостановлении либо ограничении водопользования в случае возникновения угрозы причинения вреда жизни или здоровья человека.
3.3. При возникновении чрезвычайной ситуации на водоёмах организовать пункты приёма для пострадавших с привлечением необходимого медперсонала и работников правоохранительных органов.
4. Специалистам администрации поселения, информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.
4.1. Установить в местах массового отдыха населения у водоёмов предупреждающие таблички.
5. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.
6. Опубликовать, обнародовать в порядке, установленным Уставом, и разместить на официальном сайте Висимского сельского поселения в сети Интернет.
7. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой.

Глава Висимского сельского поселения                                   О.Б. Сятчихина

Приложение 1
       к  Постановлению администрации
  Висимского сельского поселения                                                            от 30.11.20 17  № 55

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Висимского сельского поселения
в осенне-зимний период 2017-2018 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2017 -2018 гг.
	Декабрь-февраль
	Администрация с/п

	2.
	Уточнение перечня водных объектов на территории поселения, использующихся как места массового отдыха, места рыбалки
	До 15 декабря
	Администрация с/п

	3.
	Обозначение потенциально опасных  участков водных  объектов  соответствующими  запрещающими знаками.
	Декабрь
	Администрация с/п

	4.
	Проведение  совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории сельского   поселения
	В течение всего осенне – зимнего периода 2017-2018 годов
	Администрация с/п  отдел полиции

5.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте сельского поселения, информационных стендах
	В течение всего осенне – зимнего периода 2017-2018 годов
	Администрация с/п

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg